
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№19(1626) 17.04.2025
88 ОфициальноОфициально

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении общественных обсуждений Материалов, обосновывающих объемы 

(лимиты и квоты) добычи охотничьих ресурсов в Свердловской области,  за исключе-
нием охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях 

федерального значения в период  с 1 августа 2025 года по 1 августа 2026 года»
 
Департамент по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области, в соответствии со статьей 20 Федерального закона  от 24 апреля 1995 
года №52-ФЗ «О  животном мире» во исполнение требований Постановления Российской 
Федерации от 28.11.2024 г. №1644 «О порядке проведения оценки на окружающую среду» и 
ст. 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» 
уведомляют о начале общественных обсуждений по материалам, подлежащих государственной 
экологической экспертизе, обосновывающих объемы (лимиты и квоты) добычи охотничьих ре-
сурсов в Свердловской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо 
охраняемых природных территориях федерального значения в период  с 1 августа 2025 года 
по 1 августа 2026 года (далее – материалы).

а) Заказчик и исполнитель материалов, обосновывающих объемы (лимиты и квоты) добычи 
охотничьих ресурсов в Свердловской области: 

Таблица 1. Информация о заказчике и исполнителе

Заказчик и Исполнитель
Наименование Департамент по охране, контролю и 

регулированию использования жи-
вотного мира Свердловской области

ОГРН 1026602335264
ИНН 6658092629

Юридический адрес 620024, г. Екатеринбург,  ул. Малы-
шева, 101

Фактический адрес 620024, г. Екатеринбург,  ул. Малы-
шева, 101

Телефон +7(343)312-00-19
Адрес электронной почты dokrgm@egov66.ru

б) Наименование, юридический и (или) фактический адрес, контактная информация 
исполнительной органа государственной власти Свердловской области в области охраны 
и использования объектов животного мира, охоты и сохранения охотничьих ресурсов на 
территории Свердловской области, ответственного за организацию общественных обсуж-
дений:

Таблица 2. Информация об органе государственной власти

Наименование Департамент по охране, контролю и 
регулированию использования живот-

ного мира Свердловской области
Юридический адрес 620004, г. Екатеринбург, ул. Малыше-

ва, д.101
Фактический адрес 620004, г. Екатеринбург, ул. Малыше-

ва, д.101
Телефон +7(343)312-00-19

Адрес электронной почты dokrgm@egov66.ru
в) Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

«Материалы, обосновывающие объемы (лимиты и квоты) добычи охотничьих ресурсов 
в Свердловской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо 
охраняемых природных территориях федерального значения в период с 1 августа 2024 года 
по 1 августа 2025 года» 

г) Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
Соблюдение ч.3 ст. 24 Федерального закона от 24 июля 2009 года №209-ФЗ «Об охоте и 

сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

д) Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 
деятельности: 

РФ, охотничьи угодья Свердловской области.
е) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
подготовка и предоставление уведомления о проведении общественных обсуждений 

материалов, обосновывающих объемы (лимиты и квоты) добычи охотничьих ресурсов 
в Свердловской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо 
охраняемых природных территориях федерального значения в период с 1 августа 2025 года 
по 1 августа 2026 года март-апрель 2025;

проведение общественных обсуждений материалов, обосновывающих объемы (лимиты 
и квоты) добычи охотничьих ресурсов в Свердловской области, за исключением охотничьих 
ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения 
в период с 1 августа 2025 года по 1 августа 2026 года 20 марта- 20 апреля 2025 года.

ж) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 
Ознакомление общественности с материалами общественных обсуждений в период  с 

20.03.2025 по 20.04.2025 в телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://dozhm.
midural.ru/article/show/id/1164 

з) предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений: общественные 
обсуждения в форме опроса путем направления письменных замечаний и предложений 
заинтересованных граждан и организаций сроком с 20.03.2025 по 20.04.2025. Сбор замечаний 
и предложений с 20.03.2025-20.04.2025. Замечания и предложения направлять в письменной 
форме в адрес Департамента по охране, контролю и регулированию использования животного 
мира Свердловской области, 620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, адрес. электронной 
почты: dokrgm@egov66.ru.

В период общественных обсуждений, а также в течение 10 календарных дней после 
окончания срока общественных обсуждений, все замечания, предложения и комментарии 
общественности подлежат фиксированию и будут учтены при окончательной редакции 
материалов.

и) контактные данные (телефон и адрес электронной почты (при наличии) ответственных 
лиц со стороны заказчика (исполнителя): 

Контактные данные ответственного лица со стороны Исполнителя и Заказчика: 
620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 101, Департамент по охране, контролю и регулиро-

ванию использования животного мира Свердловской области, тел. +7(343)312-00-19 (доб. 24) 
Теплоухов Вячеслав Валерьевич, адрес.эл.почты: dokrgm@egov66.ru.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.04.2025 №281
 

 Об определении управляющей организации для управления общим имуществом 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

 ул. Курчатова, д. 14, г. Арамиль, Свердловская область

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, по-
становлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении 
Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 
28.12.2018 №663 «Об утверждении минимального перечня услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах и порядке 
их оказания и выполнения, и типов благоустройства многоквартирных домов на территории 
Арамильского городского округа с 01.01.2019 года», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26.07.2023 №497 «Об утверждении размера платы 
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда, для 
собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об 
установлении платы за  содержание и ремонт жилого помещения, для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом на территории Арамильского городского округа», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 09.10.2019 №626 «Об утверждении Перечня организаций 
для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Арамильского 
городского округа, в  отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 
домах не  выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая компания», в связи с окончанием срока действия 
договора управления на многоквартирный дом, расположенный по адресу: ул. Курчатова, д. 14, 
г. Арамиль, Свердловская область, общества с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания «Стрижи», статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить с 02.04.2025 года, общество с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания «Стрижи» (ОГРН 1146685019095) управляющей организацией для управления 
общим имуществом многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Курчатова, д. 14, 
г. Арамиль, Свердловская область, до результатов открытого конкурса по отбору управляющей 
организации по управлению общим имуществом указанных многоквартирных домов. 

 2. Определить минимальный перечень услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества многоквартирного дома, расположенного по 
адресу: ул. Курчатова, д. 14, г. Арамиль, Свердловская область, (приложение №1).

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, для собственников 
жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Курчатова, д. 14, г. 
Арамиль, Свердловская область (приложение №2).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы 
Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

Приложение №1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 10.04.2025 №281

Минимальный перечень услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
ул. Курчатова, д. 14, г. Арамиль, Свердловская область, 

№  п/п Наименование работ и услуг
Периодичность 

выполнения 
работ и оказа-

ния услуг

Стоимость 
на 1кв.м 
общей 

площади 
квартир 

(рублей в 
месяц)

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих 
конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и 
покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и 

ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) 
многоквартирных домов

1. Работы, выполняемые в отноше-
нии всех видов фундаментов: 

0,18

1.1.

проверка соответствия параме-
тров вертикальной планировки 
территории вокруг здания про-

ектным параметрам. Устранение 
выявленных нарушений;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

1.2.
проверка технического состояния 

видимых частей конструкций с 
выявлением;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

1.3. признаков неравномерных осадок 
фундаментов всех типов;  

1.4.
коррозии арматуры, расслаи-
вания, трещин, выпучивания, 

отклонения от вертикали в домах 
с каменными фундаментами;

 

1.5.

при выявлении нарушений - раз-
работка контрольных шурфов в 
местах обнаружения дефектов, 
детальное обследование и со-

ставление плана мероприятий по 
устранению причин нарушения и 
восстановлению эксплуатацион-

ных свойств конструкций;

по мере не-
обходимости

1.6.

проверка состояния гидроизо-
ляции фундаментов и систем 

водоотвода фундамента. При вы-
явлении нарушений - восстанов-

ление их работоспособности.

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

2. Работы, выполняемые в зданиях с 
подвалами:   0,07

2.1.

проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных 
помещений и при выявлении 

нарушений устранение причин 
его нарушения;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

2.2. проверка состояния помещений 
подвалов, входов; один раз в год  

2.3.

подвалы, принятие мер, исключа-
ющих подтопление, захламление, 

загрязнение и загромождение 
таких помещений, а также мер, 

обеспечивающих их вентиляцию 
в соответствии с проектными 

требованиями;

при проведе-
нии весеннего 

осмотра
 

2.4.
контроль за состоянием дверей 
подвалов, запорных устройств 

на них. Устранение выявленных 
неисправностей.

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

3.
Работы, выполняемые для 

надлежащего содержания стен 
многоквартирных домов:

  0,11

3.1.

выявление отклонений от проект-
ных условий эксплуатации, не-
санкционированного изменения 
конструктивного решения, при-
знаков потери несущей способ-
ности, наличия деформаций, на-

рушения теплозащитных свойств, 
гидроизоляции между цокольной 

частью здания и стенами;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

3.2.

выявление повреждений в кладке, 
наличия и характера трещин, 

выветривания, отклонения от вер-
тикали и выпучивания отдельных 
участков стен, нарушения связей 
между отдельными конструкция-
ми в домах со стенами из мелких 

блоков;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

3.3.

в случае выявления повреждений 
и нарушений - составление плана 
мероприятий по инструменталь-
ному обследованию стен, восста-
новлению проектных условий их 
эксплуатации и его выполнение.

по мере не-
обходимости  

4.
Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания пере-
крытий и покрытий многоквар-

тирных домов:
  0,26

4.1

выявление нарушений условий 
эксплуатации, несанкционирован-
ных изменений конструктивного 
решения, выявления прогибов, 

трещин и колебаний;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

4.2

выявление наличия, характера и 
величины трещин в теле пере-
крытия и в местах примыканий 
к стенам, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, 
коррозии арматуры в домах с 

перекрытиями и покрытиями из 
сборных железобетонных плит;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

4.3

проверка состояния утеплителя, 
гидроизоляции и звукоизоляции, 

адгезии отделочных слоев к 
конструкциям перекрытия (по-

крытия);

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

4.4

при выявлении повреждений и 
нарушений-разработка плана 

восстановительных работ (при 
необходимости), проведение вос-

становительных работ;

по мере не-
обходимости  

4.5
Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания колонн 
и столбов многоквартирных 

домов;
   

4.6
Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания балок 
(ригелей) перекрытий и покрытий 

многоквартирных домов
   

5.
Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания крыш 
многоквартирных домов:

  0,37

5.1. проверка кровли на отсутствие 
протечек;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

5.2.
проверка молнии защитных 

устройств, заземления мачт и 
другого оборудования, располо-

женного на крыше;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

5.3.

выявление деформации и по-
вреждений несущих кровельных 
конструкций, антисептической и 
противопожарной защиты дере-
вянных конструкций, креплений 
элементов несущих конструкций 
крыши, слуховых окон, выходов 

на крыши, ходовых досок на 
чердаках;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

5.4.
проверка температурно-влаж-

ностного режима и воздухообме-
на на чердаке;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

5.5.
проверка и при необходимости 

очистка кровли от мусора, грязи 
и наледи, препятствующих стоку 

дождевых и талых вод;

один раз в 
месяц  

5.6.
проверка и при необходимости 
очистка кровли от скопления 

снега и наледи;
один раз в не-

делю  

5.7.

при выявлении нарушений, 
приводящих к протечкам, - неза-
медлительное их устранение. В 
остальных случаях - разработка 
плана восстановительных работ 

(при необходимости), проведение 
восстановительных работ.

немедленно  

6.
Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания лест-
ниц многоквартирных домов:

  0,24

6.1.
выявление деформации и повреж-
дений в несущих конструкциях, 
надежности крепления огражде-
ний, выбоин и сколов в ступенях;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

6.2.

выявление наличия и параметров 
трещин в сопряжениях маршевых 
плит с несущими конструкциями, 

оголения и коррозии арматуры, 
нарушения связей в отдельных 
проступях в домах с железобе-

тонными лестницами;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

6.3.

при выявлении повреждений и 
нарушений -разработка плана 
восстановительных работ (при 

необходимости), проведение вос-
становительных работ;

по мере не-
обходимости  

7.
Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания фаса-
дов многоквартирных домов:

  0,12

7.1.
выявление нарушений отделки 

фасадов и их отдельных элемен-
тов, ослабления связи отделоч-

ных слоев со стенами;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

7.2.
контроль состояния и работо-

способности подсветки, входов в 
подъезды;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

7.3.

выявление нарушений и экс-
плуатационных качеств несущих 

конструкций, гидроизоляции, 
элементов металлических ограж-
дений на балконах и козырьках;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

7.4.

контроль состояния и восста-
новление или замена отдельных 
элементов крылец и зонтов над 
входами в здание, в подвалы и 

над балконами;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

7.5.
контроль состояния и восстанов-
ление плотности притворов вход-
ных дверей, самозакрывающихся 

устройств (пружины);

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

7.6.
при выявлении повреждений и 
нарушений -разработка плана 
восстановительных работ (при 

необходимости), проведение вос-
становительных работ.

по мере не-
обходимости  

8. Работы, выполняемые в целях 
надлежащего содержания перего-
родок в многоквартирных домах:

  0,11

8.1.

выявление зыбкости, выпучи-
вания, наличия трещин в теле 

перегородок и в местах сопряже-
ния между собой и с капиталь-
ными стенами, перекрытиями, 
дверными коробками, в местах 
установки санитарно-техниче-
ских приборов и прохождения 

различных трубопроводов;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

8.2. проверка звукоизоляции и огне-
защиты;

один раз в год 
при проведе-

нии весеннего 
осмотра

 

8.3.
при выявлении повреждений и 
нарушений -разработка плана 
восстановительных работ (при 

необходимости), проведение вос-
становительных работ.

по мере не-
обходимости  


